
. 	• • 

D -"-C E 4.1c7. 
\k‘ 	 • 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°100 !FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2019 
MJ 
MJ s.  j ) 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Icó — Extrato de Contrato n° 15.01/2019-TP, provenientes da Licitação na modalidade Tomada de Preç 
cujo objeto é a Contratação de serviços de reforma do Hospital Regional (Bloco 02), do Município de Icó/Ce, conforme projeto em anexo. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Icó - Secretaria de Saúde CONTRATADA: BRASERV SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA ME. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Maio de 2019. VALIDADE DO CONTRATO: até 31/12/2019. VALOR TOTAL: RS 502.254,78 (quinhentos e 
dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos). RECURSOS: Oriundos do Financiamento da Média e Alta Complexidades (MAC). 
Diana de Araújo Moura - Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE Aviso de Adiamento de Licitação - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, 
torna público para conhecimento dos interessados em participar da Tomada de Preços N° 0030805.2019, com objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIÁRIO RURAL EM DIVERSAS ESTRADAS DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-
CE, com abertura prevista para o dia 04/06/2019, às 08h00min, que fica adiado para dia 13 DE JUNHO DE 2019, ÀS 88HOOMIN, no mesmo local indicado 
inicialmente, motivado pela necessidade de alteração do Edital. Demais informações: Fone: (88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hottnail.com.  Alaine 
Albuquerque - Presidente da CPL 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
03PP03/2019 — A Secretaria Municipal de Administração e Finanças da PMPF torna público o Pregão Presencial N° 03PP03/2019, referente à Aquisição de 
material de expediente, consumo e limpeza destinados a atender as Secretarias Municipais de Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 11 de Junho de 
2019, na sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, às 13h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se 
a sede da PMPF no período de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: Intp:// 
municipiosAce.ce.gov.br/licitacoes .  Pires Ferreira-CE, 28 de Maio de 2019. Simia Leda Tavares Timbó — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 19.08.01/PP. O 
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 10 de junho de 2019, às 89:00min, estará realizando licitação 
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços, tipo menor preço global, para eventual aquisição de material betuminoso para 
usinagem, com o objetivo de pavimentar diversas ruas da sede e distritos como também diversas estradas do Município de Itapipoca - CE. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: bttp://www.tce.ce.gov.brAicitacoes/index.php/licitacao/por  municípios.  ltapipoca-CE, 28 de maio de 2019. 
Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA — EXTRATO DO 3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO — PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2017.03.16.02 — OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de alunos da rede pública 
de ensino do Município de Miraíma-CE. CONTRATADA: F. A. FERNANDES DE LIMA ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Adelson 
Fernandes de Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Sr. Francisco Cícero Albuquerque de Araújo. 
MOTIVO: Prorrogação de Prazo. PRAZO: 09 Meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei N° 8.666. DATA DE ASSINATURA DO 
ADITIVO: 03 de Setembro de 2018. Francisco Cícero Albuquerque de Araújo — Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. O Município de Apuiarés por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços no 2019.05.23.01 - TP - INFRAESTRUTURA, do tipo 
menor preço global, cujo objeto é a prestação de serviços na obra de pavimentação de ruas da Sede do Município de Apuiarés-CE. O recebimento e abertura 
dos envelopes será no dia 13 de junho de 2019, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, n° 99 - Centro, Estado do 
Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3356-1347 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Apuiarés-CE, 28 de maio 
de 2019. Francisca Geanny da Silva Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba — Aviso de Abertura de Prazo Para Impugnação ao Recurso Administrativo — Tomada de Preços N• 
005.2019—TP. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Maria Pires de Oliveira na localidade de Calumbi 
1 e Margarida Barbosa de Castro na localidade de Calumbi II, no Município de Paraipaba/CE. A CPL de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação de impugnação ao recurso administrativo interposto pela licitante Tomaz Construções Eireli 
contra ° julgamento dos documentos de habilitação da licitação acima mencionada realizado pela CPL, e informa que os autos do processo estão com vistas 
franqueadas aos interessados. Paraipaba, 28 de maio de 2019. Clécio Carneiro Barroso Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Eletrônico N° 01/2019-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, 
através da Secretaria de Obras e Urbanismo, comunica aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 01/2019-SOU, cujo objeto é a contratação da 
prestação de serviços de locação de máquinas pesadas para manutenção das estradas vicinais do município de Santa Quitéria-CE. Inicio do Recebimento das 
Propostas: 29 de maio de 2019 às I OhOOmin; Fim do Recebimentos das Proposta: 10 de junho de 2019 às 10h0Omin; Início da Disputa: 10 de junho de 2019 
às 11h0Omin.Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br . Santa Quitéria-CE, 
28 de maio de 2019. Pregoeira. 

*5* *** *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 11 de junho de 2019, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019052201-SRP, tipo menor 
preço, para Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças de informática para manutenção dos computadores das Secretarias de Saúde e 
Educação do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 — Centro - Jaguaribara — CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 
13:30h. Jaguaribara - CE, 28 de maio de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*4* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA — EXTRATO DO 1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO — PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2017.03.16.02 — OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de alunos da Rede Pública 
de Ensino do Município de Miraima-CE. CONTRATADA: F. A. FERNANDES DE LIMA ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Adelson 
Fernandes de Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Sr. Francisco Cícero Albuquerque de Araújo. 
MOTIVO: Prorrogação de Prazo. PRAZO: 09 Meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei N° 8.666. DATA DE ASSINATURA DO 
ADITIVO: 04 de Janeiro de 2018. Francisco Cícero Albuquerque de Araújo — Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento 
de Habilitação da Tomada de Preço N° 01/2019-SAST, cujo objeto é reforma e ampliação dos Centros de Referência de Assistência Social — CRAS, das 
Localidades Macaraú e Lisieux. Empresas Habilitadas: Vetor Obras de Engenharia EIRELI e FJ2 Construções EIRELI - ME. Fica aberto o prazo recursal, 
previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei N° 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado para o dia 05 de junho de 2019 às 
04h00min, para abertura dos envelopes Propostas. Santa Quitéria-CE, 27 de maio de 2019. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE PUBLICAÇÃO - ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO. 
TORNA PÚBLICO A ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N' 01.053/2019-TP, Publicado no Diário Oficial do Estado e 
Jornal de Grande Circulação — O Povo em 24/05/2019. ONDE SE LÊ: TOMADA DE PREÇOS N° 01.053/2019-TP, LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL 
N" 01.053/2019-PP. FRANCISCO ALYSSON ALVES MENDES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

FSC 
vraw ny 

MISTO 
Pogri predizido 
• porte de h:~ 

[.F8C"~".C128031  



2 
DOE-UR • Ano II I N° 0100 1 Uruoca-Ceará 104 páginas 

Publicação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019 I Circulação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019 -ç)t 

 

 

  

'3  

  

      

      

Rua Ivan Rocha, 30, Centro, ocupante do Cargo de Secretaria 
Municipal da Ouvidoria e Comunicação para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias 03 e 04 de 
Junho de 2019. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO' 

AVISO DE ADIAMENTO L  

  

Art. 2° Conceder a referida servidora 02 (duas) diárias no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 400,00 (quatrocentos 
reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 
efetuar o pagamento. 

Ar-t. 3° Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

Art. 4° Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA SEGEP N° 046, DE 28 DE MAIO DE 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza-CE, 
objetivando participar da Reunião técnica sobre cartão mais infância, 
que se realizará no dia 07 de junho de 2019, R. Soriano Albuquerque, 
230 - Joaquim Távora, Fortaleza - CE, 60130-160. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1° e 2° do Decreto n° 007/201 7. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 
FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 
Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária de 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 07 de junho 
de 2019. 

Art. 2° Conceder a referida servidora 01 (uma) diárias no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando RS 200,00 (duzentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

Art. 3° Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

Art. 4° Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados em participar da Tomada de Preços N° 
0030805.2019, com objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA 
VIÁRIO RURAL EM DIVERSAS ESTRADAS DESTE MUNICIPIO 
DE URUOCA-CE, com abertura prevista para o dia 04/06/2019, às 
08h0Omin, que fica adiado para dia 13 DE JUNHO DE 2019, ÀS 
08HOOMIN, no mesmo local indicado inicialmente, motivado pela 
necessidade de alteração do Edital. Demais informações: Fone: 
(88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hotmail.com.  

ALAINE ALBUQUERQUE 
PRESIDENTE DA CPL 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0032204.2019 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS — 
F.M.D.R DE URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032204.2019-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0032204.2019. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE DE 
SACO/ALTO, ZONA RUARAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-
CE COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI N0  8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.071 — MANUT. 
SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATADO (A): CHARLES DE MATOS ARRUDA 

ASSINA PELO CONTARNTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA 

ASSINA PELO CONTRADO (A): CHARLES DE MATOS 
ARRUDA 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019 

VALOR MENSAL: RS 600,00 (SEISCENTOS REAIS) 

VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS) 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua João Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca-CE • 
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  

Documento assinado digitalmente. 

  

    



* * * * * 

ABANDONO 
• .)Nc>.)LIN 

F ,) ; •SZON 

, • (1iP. 	772 shit). 
• !. ■ d 

,n 1 r.r 1,1d 

• 14 ria 1d 	 L(i 

n 	 r,) ,  4.)24.) de, 

•) 	 ASClareC* 

• -I, 	 u e ±Ja aidantlis 
• , 

- • . 	Aib ,  -e 

1 Quer vender,  
comprar 

ou negociar? 
Anuncio no POP: 

11234.1010 ou 
populderes.com  be 

COMPARECIMENTO 
Pd.a Ice ce 	dd 

e-reesa RE()BÓTE CO 
MERC,AL LTDA' egeseaca 
cu - CNP.. 28 330 824. 
5101 49 IR . e ((Avo( ido 
i• amei ca Seva C•urvet, 

.1,./ 	 ce CPF 
lbj I sl 783 74 Restea•d, 

lo•-•eisano o, Sb() TIOS 

34114•es S/N Zona •.1 
•al CEP •2 940 01X) Mura 
:a Neva CE Sfig , i0 a D'u 
sente EuolicaÇáo pam c.ir 
se irtves.enle n0 trai° 
cdli is 8100'0(0 eu 
Aa Waterisrigturt Sures 0: 
sala 708 oair'u E•s• 
()1P1'07 C9, 60811 341 
Fuiialera CE micte se, 
Talisca OUS 
Liastes E -  raso Ce 
ro-IWOCre43 ,1t0 Mias 
'01.11245 secas) 4ev140.1 
rialaal-mnté olha 
Ir 7.1 ameaço dag se' 
Jab Ir Od • lia 0014 
rç hlibraJa 

En 	do 	- 	fura Moneeepal da Santana do Cann - Avém dm Nova 
Apros•dacio d• Documento de Habahtacio do Pregão Eletrônico 11. 111.1141- 
8NPE °uca, COTO OOIM ',Aula e CteenkAienruataçan -a -viços &manutenção 

jpreventna e cornava Som corro krnecarionto de peças da Pu. de veiados dos Orgaos 

le Entrude... do Poder Ema:ira. riR Santium d0 Cario - CE A Pregoeira do ~cipo de 
Santana do Cann ',ousado SU3Satrbuçõen legais toma publico o ano referente a nova 

lapfesadoçao de documentos de tiatallig,ião desoass Num. para esse Ato o 
'arrematada a emprega -54 I de °toara Tramaram" A rebola coaxou d•SCurnFinu 

:More IV - a) apresentar o !mance pato-nascx e deolonstracóes cuntabera da Ubmo 
;E remir. Socai bem 11 - e, prova ele nua-Idade Recai unte a Fazenda Moncoal da 
seu domicilio (Catalão Negativa de Dbalas %sacra.), deixou de armar na tonna 

eretrónica a Calda° Munir-gral Entretanto. o:afama 5 3* do arl 48 da Ler n° 8 680/93. 
'quando todos us licitantes tirarem irmanados, Safa Picado o praz,, de 08 Mui dias úteis 
(para a aoresentaçan de rova documentaçao, escornadas las causas ela rraOrtação. 
f,rando desde p1 mareada a data oara a entrega de rosa dor a•entar„ao para a duo 10de 

• d.e.• 20 . 9 as (43(On na Lena desposa Leo 	 Santana do Carpi - Cl. 28 do, 
Maio d. 2019. ~Na Maria Brim'. liara • Pregoeira . 

FENIX RESIDUOS RECICLAVEIS EIRELI 

Torna atraco suo recebeu da SuPolatendetnra Eriladua 
on +min *Unhem.- SE MACE - a REGULARIZAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO IV 118:2019 

MOR GECON ermida fita 02 OS 2019 Con valdao, 

ate 29 04 2022 pala a ATIVIDADE DE TRIAGEM DL 
FE S1DLOS. com  sede na Rim Jose de Abres Pna 

FaMeiro ri 327 • Garoar - nd Muno,. de liaexigaCE. 
F Ortd ■ ra.ard0 o cumpimento das e rgencas metidas 

Numas r Instn• are., sia Sl-MACfr 

COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS 	 r 

arnica caio requer. a Socrelara de Mero Ambiento e 

Çontrae Urbano - SIOU. a Regulas:aça° da Licença dc 
Opemcao. para Comarca ~Nista do outros artigos de 
i.so pessoal o clomearco não especificados 
amenamente. locoaada a Rua IS e. 408. &mama I. 

Mu meou cle Mivacanaa. Catado oo Ceara. A ~sente 
peeolreaçao e parte integrante do plocecurnento de 
+.,n,,amroto amontoo ma° a MU. e seus *todos sa 

tu vaeslodos opa odes.' ortussán da bronca.  

MEMORIAL MORADA DA PAZ LTDA- 

lana oto•co que -e1YOCr, do amua° Do Mcs. 
en 1.11,meip. de Caueala-IIMAC. a c reenc 
operatgo-LO reforonto ao processo r. 
2011,0075001MAC . Razão Social. Mamona Morada Da 
Paz LIDA- ME.CNPJ 23.632.56610001-31, Locai:ata 
ra Findava 8P 020. arn 20 se. quadra 43 Ide 3 7 n in  r' 
44 -ore 2.3.5 qual. 49 Iole 3.4.7.8 ?am.a Caie, 
Licença de operaçáo N" 50 19. roteie: 
empreendimento para lanconamento de um 

r .'d'o'no das espero,  
• ) 	 ,•• r 	 f• 	 noeuvin 

RCR LOCACAO LTDA 

Toma putra , co curti requere,. a SEUMA a Licença 

AmMereal de Pegulanea ;ao para AtnncledeS para 

T. arsporto rodo“airo colet , vo de passagertos. sob 

de Iretarnento. ■ nterrnLn coal. nterosladdal 

, rileiriacaiiel localizada na FI Mana Jose Tosara. 001, 

Balo Oavo Cleama. Municia° de Fortaleza. Estar 

BRISA DO MAR INCORPORAÇAO LTDA 

CNPJ: 21 419.670 0001 - 17 

Lana publico Rue fddadted a setiretana municipal ai 
rne , o ambentc de Fortim SEMMAM, a autorização 
ambiental para remoção das ar Nas pise avamaras sobre 
pmer,edate braba& no moco. o.- Forum ma lotes 
122 23 e 24 Quadra 33 orçamento Planado de Macero 
Fiz dolernhnado o eurnonenento das espgenras en•1.4, 

cal normas e ffIstroderes dc leceneeamenfo d.r r ■■ 

,renal ne mias ambiente M Fortim • SFIIIAAV 

A PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES S.A, 
INSCRITA NO CNPJ 20 228.158:000120 

Terra paruro eue recobra do iNSTiTJTO DF MEIO 

~ENTE DO /AMURO DE CAUC.AIA • 'MAC 8111/ 
. maça de Instalação para Coação Raro Roce Tos fona 
Gela& Movei. no ~cipo oe Cacau ro audereco Av. 
São Vrcenle dc Paula. SN'. , PROxim0 AO NI .  200). 
Sagro Aram ,  Caudata - CE. 
ro determinado o cumprrtwNO das e.génc., condas 
dikizzauárj~~~01~gr 

GESSO 30 ESMERALDA LTDA Torna pataco Que 
rduerdu 3 Secreta,. ele Moo Arrebento o Controle 

Jnasno - SMU. a Regutarrtaçáo da L calça Unica para 
F ~remas de outros artefatos e Proddlos Ore  conorolo-
Timento. tapoceriento. gesso e mataras semoMantes. 
acarrada na AV Padre Jose Remata do Vale r •  1005. 
Osiadra 02 Lote 13 Cagado Municoo dr Mataeanaed. 

Estado do Ceara. A presente mitarraçáo e Parte 
"enrame do deme ✓monto de geenciamento ambientas 
rd() a 51.11.:. c set., e'cOos so sie ao val da., com • 
,c,..litud 	 r 

GONCALVES E SCHERRER COMBUSTIVEIS 
LTDA 

Tora mastro dre recebei a Suponmendenna Estadual 

do Moo ~borla - SE MACE • a Rdeovacao da Lbeorra 
de Operara° cO 229 2019 para Posto de 

ComtNist ■ yets e pdf ■ Vada. ao Parole°. cone emana° 
r.1 00 2019 e valedade 21 OS 2024 1 matizado ne 

-rum po dc Alacan.CE. na  fartada de Mapdanclia 

Com. ~Pinam,. 

FABIANO RIBEIRO BARROS • ME. tona publico que 

raierele a Secretaria de Meio Ambiente o Controle 

Jrbalm - SMU. a Reartairacao  da Licença Uni.. para 

001 es c estabelecimentos ospecalizaclos em servir 

andas. bradada a Rua 128 re 20. Tendo 'durare. de 

lAararanap. Egrad0 do Ceara. A ofegante potaraçãO e 

Parle 'alegrara., do ryocedimecio do lteenceareente 

ambiental perito aSMU, e seus efeitos so serteo vaidade* 

krt.•, "I 

THOMAS RADERMACHER CPI: 
090 716 131.60 

Turva publico que recebe, da a.C. Clalia municipal do 
-leen ambiente de Fortim SEMMAM. a licença do 
istalação para oanstruolo de uma resdence t.rrtembar. 
omuida na Fida S. nos leres 06.07 Ofle 26 quadra 13 
:amamento Ponta do Macio. rrtunceora de Forram Fa 

ammmrado o c Jmpeneeto das ex ,genearS coradas nas 
-,or mas e marações de Mencarnerdo da garrotaria 
^urre mi amrrnMe M tnehm MIJAM 

BRISA DO MAR INCORPORAÇÃO LTDA 
CNPJ: 21.419.870/0001-17 

Tara rsashoo Que requereu a socretar-a municipal do 
mero amber. Oo Fomm • SEMMAM a licença prova 
para 'escorna t.nianuleas oca dada CO moneerceed de 

Fort.er. nos roses 31 e 32 quadra IS loteamonto Pontal 
de Mace. For carumas& o rumprimonto das 
ev)gèneras contidas nas normas e mstruarles do 
geemamerrn da severana mtsr,,di 

de torta' SPA14111A 

BRISA DO MAR INCORPORACAO LTDA 
CNPJ: 21.419.670,0001-17 

Torna publico que regam. a secreta( W municipal do 

meio ambenlur de Fortim - SE MMAM, a licença movia 
Dana roadenera undanalear. Idealizada ro mu•reao de 

Falar,. nos bases 34 e 30 Orsadra 15 . Meaueerdo poralal de 

Macoo. Co, determinado o umçnmento das e igencras 
,onbelas nas normas e rrstrucoes do licemamento da 
se,erarra -runecasal do moco an,ente de '01 rr 

  

PAG 24 POPULARES OPOVO I 4121eArE i s DE mAkm,E 3254 1010 	98892 1694 POPULARES.COM.BR  

PARAIPETRO COMI3USTWEIS LTDA CNPJ: 
21.745.535/0002-42 

Torna entrare° aro (aguarei, da Supermlondência 

Estadual do Moo Amber-te • SEMACE. a Icenca de 
Opelar,ao • LO para o pado de combali- yes localizado 

no esunicoo do TratinCE. na Averda Padre Tomas Faliu 
Amena., • 400. Centro. 87.290-000 For ortptrwnado o 

cumprimento tas ("indene, as corridas nas Nomlas de 

irsenr4es Mel 11^ SEMACE  

PARAIPETRO COPABusr IVEIS LTDA CNPJ: 
21.74 5 535. 0001-6 1 

Toma publ., que '000000 da Suocenterdema Estadual 

do Mr`ta Ambiente SEMACE a l reenCa do  lostalnlio 
te. 90 2015 DICOP em nome de PARAIPETRO 
COMBJSTIVEIS LTDA. CNPJ 21.745.535 0001.61. 
iocaldada do muno>, de Paracaba CF na Avenida 
Mara Morena. SN. Cenho 62 6854300. 
For delerrainada o cumprimento das exigências ~das 
nas Normis de Inst•,.c6es de 1...noa-is-int° da 
MIME 

PHR PNEUS COMERCIO E ACESSÓRIOS 
LTDA, CNPJ: 63.559.728 0002-59 

Toma panam que requerei. a SEUMA a lama amoente 

de regulai:acto para de comercio de ~uma.os 

remaras de a manutenção e (matacão veicular gerai. 

lanternagem abehamento e balaria-amorno. localizada 

na Avenida F (anosos Sa. 3843 3849. CEP 60310055 

Barro Carito Parobna Mimo po do Fortaleza. Estado 

dn Ceara  

USINAFORT USINAGENI FORTALEZA 

LTDA 

Torna o..Nico que recitares. á SEUMA a I icem ! 

 Amoenta de Regular inça0 ca•a atiadades para 

Us ■ nagem. Tornear a e Solda. ocalizada ra rua 

Almirante Rubor 1230 B C. oairio Monlese. 

,mune ro de '•:cialeza estado de Ceará  

COMERCIO SUPER DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA CNPJ: 05.916.454,0001-20 

Torna publico que recebeu da suderniendence oslaclual 

do mero arribaste - SEIMACE. a renovação cla licença de 

cavaca° re•ererne ao posto de revenda de coa-Coa-vem 

er da vasos de perra.. ominado na Rim Proressor 

Sonhado Costa. 1'450. • Bano ►enroas Jorge. For 

determraudo o rumorinento das oxigenas mordas ias 

norma r rntr,ree-n de hru re a ran da SEMALIF 

C.agece 	 ;43 	, 

A Companhia da Agua • Esgoto do Gari 
CAGECE torna pubIrco que solicitou da 
Supenntendenoa Estadual do Meio Ambiente - 
Somme a togutanzação da licença de Instalação e 
Operaçao com mudança de titulandade, referente ao 
Sistema de Esgotamento Sandand do Murvt -apio de 
Iracema. F- os dertirtrnoadu o cumprimento das 
°mondaas corutas nas Narras e Instruções ate` 

Licenciam,  r.c Ca Semace 

ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTICA 

Comissão Permanente dc LIc doca* 

E c I TAL 00 PnEGA0 ELETAÕNCO N." 1513019 

A r.. r asão 	 arAmIle de Lidai.** do Thanail de 
Justiça do Estado do Ceará Toma público que reabasa. 
rxd Pa 18 de pinho de 2019 ás 10 -30h MOMran de 

as,a) um PieslidEbeignice do um MENOR PRECO 
Gt CeAt que tem como obeso a "Convssação  de 

empresa espeoaktada pra exeCuçao doa ~noa de 
adequaçáo de segurança coroa ncendso • pinto no 

prado os Escota Superar da Maostraftee do Estado do 
Coara tESMEC) mediania o regime de empatada por 
Ore. untara pelo ode. de Julgamento do menor 
preço glcamr As popostaa de preços saio rerzetabis. 
por mexo abadado. ase o da 18 de cunha de 7019 as 
1000h (horta° de &asnal Ema ,  e danes 
inlormapies estão a cbsposiçao dos ~fossados na 

Sede do Tribunal de Justça do Estada do Ceara nO 

horário de 0800h as 18 00h, Ionatax (8513207 7099 

050207-7100 , 8513207.7954 ou pelo delatel 

COLOGatltaraaius.br e pelos odes tress.oc•meJer e 

sesenrahe4aeeel•e.00111.111 

Telakto CE 28 de mão cal 2019 

VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PEMANENTE 

DE LICITAÇÃO 

- -- - 

ESTADO 00 CEARA . PREFEITURA MUNICIPAL 01 6UARACIA8A 00 NORTE -Aviso DE 
UCI1AÇÃO -. TOMADA DE PREÇOS /4* 23.05.19-01TP. A Curndsào Permanente de 
t roucas, totna Muco para connemnento dos ereressados, pie marraa Imitação na 

modatdade Tonada de Preços Ne. 2105.19 -01TP, c mo objeto e a com r inação dos serviços 
de engenhara ceva desamado a recupera:ao de pavimentação em pedra toa a em dnerras 

e adrs da sede. dstrneá e im &Idades do frete-io ao de Goarauaba do Nate/CE. A reatuaçio 

ama ',p.a*. Sara e aa 14 de tunho de 2019. as 08h30rn O total ccmpeto esta a 

rNsposçao dos atentados, ra ',refega& Muncen1 de Guaracaba do Norte/CE - Setor 

de tiotates, nos nas uten das 08h0Ornin as 14h00ma, sito à Avenida Morias., 
Toerd.10, n' 	SS. reer r o. ria Jl:r•.s,fdV V S.tl• 	 ‘0,, ll ,, IVP., (1, 07. ice , &a, baru , ,,! cear, 

Guaraciaba do Norte/CE. 28 de Maio de 2019. Mana das Mate loque de Obreira 

Chagas Presidente da Coaraão Permanente de Uotaplo. 

. 

r-  	--- , Prefeitura de 

::„..E./.. Fortaleza 

b 5,..-searia MpneupoI de Intra•strutura (MINE) torna publico que requereu •S 
r, , t aia V..,- - . - ,,,,.I . 1, runtsMo e Mero AMbeente - SEUMA a Regwarizaçao da 

Licença de Instalacar, apara Implantacà0 do Pneeto Meta da Praia, envolvendo e 
(libam:aça° de PraçaS do Stvviluz. bem como. mellsonas habitacrOnars nas 
comunidades Serardur e Tdartnnhe imanadas no 'Minn SatV,4117, Munires. de 
Fortaleza. Estado do Ceará. Fo determinado o cumprimento das exigências do 
Masual de InforenaoSes para 01 ,centramento Ambiental na SEUMA 

Fortaleza CF, 29 de Maio de 2019. 
, , • , '.'.r• ,..•'', '' 4 ':, , f10 Negueis 

SI( RE /ARPA DA NINE 	 ....4 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA. 
CE • Aviso de Adiamento de Licitaçao - ,,, Piefei:ura Municipal de 
Uruoca-CE. toma publico para conhec mento dos interessados em 
participar da Tomada de Preços N° 0030805.2019. com  objeto de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DAS FAIXAS 
DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL EM DIVERSAS 
ESTRADAS OESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE com abertura 
prevista para o dia 04/062019. as 08h00min que fica adiado para 
dia 13 DE JUNHO DE 2019. ÀS 08HOOMIN no mesmo local indicado 
inicialmente motivado pela necessidade de alteração do Editai, 
Demais informaçoes Fone (88)3648 1078. e-mail pmulicitacaoe 
h otmail com Alain* Albuquerque - Presidente da CPL ....,_. 	• 	• 	 AI 
ESTADO DO CEARA . PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 	AVISO DE 

UCIAÇA0 - PREGAO PRESENCIAI 14* 23.05.19411MP, A limpe de Preza°, toma 
publ., para cant,eurnrnto dos 4,e.sucies, que reatam& Ingação na rnodaidado 

Prega° Presencal para Registro de Preços Na 21 OS 19-01PPRP. cole objeto e o Registro 

de Of NO1 para a eventual aquogio dc equipamentos de saúde/material permanente, 

destinados as unidades barcas de saude do municio. de Guaracratu do Note/CE. 
cunham.,  nanem: de propostas 1385E 795000/1170 02 e 13858 795000/1180 03 do 
meios:ao da satade. a, ,ealuaçáo esta prevista para o da 13 de ninho de 2019, asOlmlan. 
O Ed tal completo esta a disposiclo dos interessado, na Preladia* Moracipal de 

Gerariam do Non#A1 - Setor de botardes. nos das mandas 08h00rnm as 141,30enn, 
sito a Avenida Monsenhor Poetado, o ,  55 Centro. ou ate,sando o sete 

hdp //muni, ipm.tce ce lios brrtraticoes Guara aba &Norte/EE. 28 de Maio de 2019. 
Maria das Mané Roam da Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de kó - Extrato 
de Contrato n° 15.0112019-TP, provenientes da Licitação na 
modalidade Tomada de Preços. cujo objeto é a Contrataçao de 
serviços de reforma do Hospital Regional (Bloco 02). do Municipio , 
de Ico/Ce. conforme projeto em anexo CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Icó - Secretaria de Saúde CONTRATADA: BRASERV • 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TERCEIRIZAÇA0 LTDA ME 
ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Mato de 2019. VALIDADE 
DO CONTRATO: até 31/12/2019 VALOR TOTAL: RS 502 254 78 
(quinhentos e dois mil duzentos e cinquenta e quatro reais e 
setenta e oito centavos) RECURSOS: Oriundos do Financiamento 
da Média e Alta Complexidades (MAC) Diana de Araújo Moura - 
Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde 

! =4 1 1d i pp it ie l lij 
04 3,  'i d

ll ãli -d in
 

I I P pli iii i -t = fri i,  
3  
i
  
	

§
d

§
  

rV
i lin

iiiii: Irl i 
Atg.1 ,1

4 .,:,2111111h 
1;,?' Aí p

s
g

1
5

0
kl elt
 fi

a 

Nffig  lia 4 m! v
il i do 

LAI X
 y
 ii 

 
'
g

-  t.s
 %

IV
 

il. Ii 	
, i 

 

l j
 P r. la t

Si
e
W

4 g; f p
 

t vitu fig §g v
 tg 

112 ;% 1PU lli  f.i  


